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Dalaprojekt nominerat till internationellt pris 
 
Region Dalarnas projekt Flytta till Dalarna är nominerat till EPSA 2009 (European Public 
Sector Award). 
Här följer information om priset och dessutom en artikel med bilder fritt för publicering. 
Artikeln handlar om Carina Arnberg, Borlänge, en av nyckelpersonerna i projektet 
 
 
Priset delas ut av EIPA (European Institute of Public Administration) 
Tävlingen är öppen för projekt och verksamheter inom offentlig verksamhet inom hela 
Europa 
Tävlingen är uppdelad i fyra kategorier, Flytta till Dalarna tävlar, som en av fem 
nominerade, i New Forms of Partnership Working 
Tävlingen är till för att lyfta fram och belöna goda exempel på bra och resultatinriktad 
offentlig verksamhet, samt för att sprida kunskap om densamma. 
Över 400 verksamheter från hela Europa anmäldes. Nu återstår 20 stycken fördelat på 
fyra kategorier. Flytta till Dalarna är det enda svenska projektet som återstår. 
Prisutdelningen sker på kvällen den 5 november i Maastricht. Region Dalarna 
representeras då av Göran Carlsson, regionchef, samt de båda projektledarna Helena 
Hanno Enochsson och Helene Persson Grafman. 
Mer info: www.epsa2009.eu  
 
Under EPSA-ceremonierna i Maastricht deltar kommun- och finansmarknadsminister 
Mats Odell. För mer information om hans deltagande och om EPSA 2009, kontakta: 
Mia Widell, pressekreterare hos Mats Odell 
Telefon: 08-405 17 21 
Mobiltelefon: 070-353 49 66 
 
Övriga kontaktuppgifter: 
Om Flytta till Dalarna: Helene Persson Grafman, tel: 073-334 22 66 
Om Flytta till Dalarna-registret: Carina Arnberg: 0243-21 54 11 eller 076-808 55 68 
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Hon ska ringa in nya masar och kullor 
 
För den som gillar att prata i telefon måste Carina Arnbergs jobb vara rena drömmen. 
Under 3,5 år har hon ringt tusentals samtal till människor som visat intresse för att flytta 
till Dalarna. 
Och metoden har fungerat såpass bra att Region Dalarnas projekt "Flytta till Dalarna" har 
chansen att vinna ett fint pris – "EPSA award". 
– Jag tycker vi har vunnit bara genom att bli nominerade. Vi är det enda svenska projekt 
som blivit nominerat, säger Carina Arnberg. 
 
Trots att länets befolkning minskat tre av de fyra senaste åren är Dalarna ett 
inflyttningslän. Mellan 2005 och 2008 var flyttöverskottet 2041 personer och 2008 var det 
en absolut folkökning på 249 personer. Dalarnas bekymmer är alltså att det föds för få 
barn i länet. 
Ett projekt för att förändra den statistiken kanske vore intressant men Region Dalarna 
har så här långt fokuserat på att få ännu fler att flytta till länet. Och där har Carina 
Arnberg en central uppgift. 
Från hemmet i Hönsarvet ringer hon nämligen upp alla som visat intresse för att bosätta 
sig i Dalarna. Källorna är framförallt de som anmält intresse via dalarna.se och de tips 
som kommit in via Region Dalarnas Kontakt–event. 
– När jag började för 3,5 år sedan hade jag massor med tips efter Kontakt 1, säger hon. 
Några tusen samtal senare är högen avbetad men nu har hon istället börjat med 
kvarvarande tips efter Kontakt 3 (som hölls för en månad sedan). 
– Just nu har vi cirka 1000 hushåll i registret som jag hör av mig till.  
Registret är dynamiskt. Nya kommer till och andra faller ifrån. Familjer vars intresse falnat 
plockas bort men samtidigt tillkommer det nya varje vecka. 
 
Vad är resultatet så här långt? 
– Av de vi har haft kontakt med är det 358 hushåll som flyttat till Dalarna. Flera av dessa 
har sagt att det är tack vare kontakten med oss. 
 
Hur kan du konkret hjälpa de som är intresserade? 
– Jag tar reda på vad de vill ha hjälp med. Vilka jobb som är intressanta, vad de önskar för 
boende. När jag sedan ser något som passar hör jag av mig och tipsar. Jag hjälper dem 
också med kontakter i kommunerna. I varje kommun finns det speciella kontaktpersoner, 
den som vill flytta hit ska inte behöva förklara vad den vill i en telefonväxel, säger hon. 
Carina Arnberg säger att de presumtiva inflyttarna är väldigt tacksamma för hjälpen de 
får. 
– Otroligt positiva kontakter. De är glada för att vi håller kontakten och kommer med 
tips. 
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Vilka är det som vill flytta till Dalarna? 
– Det är nog 50–50 mellan utflyttade som vill hem igen och människor som varit här till 
exempel som turister. Jag behöver aldrig göras reklam för Dalarna, för många är det en 
dröm att flytta hit. 
 
Av de som du hjälpt att flytta hit, vart i länet har de bosatt sig? 
– De är ganska utspridda. De som gärna åker skidor flyttar till de norra delarna. Många 
från storstäderna väljer Falun–Borlänge medan till exempel holländare gärna bosätter sig i 
"vildmarken". 
 
Vad är det som saknas för att ännu fler ska flytta hit. Jobb och sjötomter? 
– Sjötomter vill väl de flesta ha. Men jag tycker det ser rätt bra ut både på jobb– och 
bostadssidan. Trots allt finns det jobba att söka i Dalarna, vi har klarat oss förhållandevis 
bra i krisen. 
Men hon medger samtidigt att krisen har märkts. 
– Fram till årsskiftet var det många rekryteringsbolag som hörde av sig till mig och sökte 
folk, till exempel till ABB i Ludvika. Men efter nyår har det varit stopp. 
Trots det är hon optimistisk inför framtiden. Prognoserna säger att arbetskraftsbrist 
väntar inom några år. Och med fler lediga jobb ska det gå att locka ännu fler att flytta till 
Dalarna. Det är Carina Arnberg övertygad om. 
 
 


